
Mobilní verze

 109 Jak získat speciální aplikaci pro mobilní telefon
Facebook vyvinul pro některé telefony aplikace, které jsou přizpůsobeny pro rozhraní 
konkrétních telefonů, a usnadňují tak uživateli práci s Facebookem. Přehled všech 
dostupných aplikací pro mobilní telefony si můžete zobrazit následovně: 

Obrázek 68: Přehled telefonů s vlastní Facebook aplikací

1. Vespod kterékoliv stránky na Facebooku naleznete pás s odkazy. 
2. V něm klepněte na odkaz Facebook Mobile.
3. V boxu Facebook do telefonu klepněte na odkaz s názvem vašeho telefonu. Pokud 

se odkaz odpovídající vašemu telefonu v boxu nenachází, Facebook prozatím pro váš 
telefon specializovanou aplikaci nenabízí. 

4. Klepnutím na konkrétní odkaz zobrazíte stránku aplikace. Na ní naleznete 
základní informace o aplikaci, případně názory a hodnocení uživatelů. Aplikaci 
stáhněte klepnutím na tlačítko Stáhnout, které se nachází pod profilovým obráz-
kem aplikace.

Jak přidat základní informace o vás v mobilní verzi.

 110 Jak používat Facebook pro dotykové telefony
Pokud Facebook nenabízí specializovanou aplikaci (získat ji můžete pomocí postupu 
Jak získat speciální aplikaci pro mobilní telefon v této kapitole) pro váš telefon a váš 
telefon disponuje dotykovým rozhraním, můžete využít verzi Facebooku, která je při-
způsobená právě pro používání na dotykových telefonech. 

pokročilý

pokročilý

K1786.indd   87K1786.indd   87 7.6.2010   11:55:577.6.2010   11:55:57



88 Mobilní verze

Obrázek 69: Přihlašovací obrazovka dotykové verze Facebooku

K dotykové verzi Facebooku se dostanete zadáním adresy http://touch.facebook.com 
v internetovém prohlížeči vašeho telefonu. 

V horní liště se zobrazují 4 položky:

Domů: Hlavní stránka má stejnou funkci a stejné nastavení jako v případě hlavní 
stránky, kterou znáte z počítače. 
Profil: Profil obsahuje další 3 položky, Zeď má opět stejnou funkci a nastavení jako 
v případě zdi, kterou znáte z počítače. Pod položkou Informace se zobrazují údaje, 
které jste zadali do svého profilu. Pod položkou Fotky se zobrazují vámi vytvořená 
alba.
Přátelé: Po klepnutí na tuto položku zobrazíte seznam všech svých přátel, klepnutím 
na položku konkrétního přítele zobrazíte jeho profil. Na profilu přítele se nachází 
stejné 3 položky jako v případě položky Profil.

Obrázek 70: Domovská stránka dotykové verze

K1786.indd   88K1786.indd   88 7.6.2010   11:55:587.6.2010   11:55:58



89Mobilní verze

Příchozí: Tato položka obsahuje další 3 položky. Pod položkou Zprávy se zobrazují 
příchozí zprávy od vašich přátel. Pod položkou Odeslané zprávy se zobrazují zprávy, 
které jste odeslali vy. Po klepnutí na položku Novinky se zobrazí zprávy od stránek, 
popřípadě administrativy Facebooku. Novou zprávu můžete vytvořit klepnutím na 
tlačítko Napsat.

Na hlavní stránce se zobrazují příspěvky vašich přátel a stránek, jejichž fanoušky jste. 
S příspěvky přátel můžete pracovat stejně jako v případě normální verze Facebooku, 
můžete k nim Přidat komentář nebo je označit jako To se mi líbí.

Důležité: Samotný Facebook pro dotykové telefony je poskytován zdarma, ovšem vět-
šina mobilních operátorů si účtuje poplatky za zprostředkování přístupu k Internetu, 
a tudíž i k Facebooku pro dotykové telefony. 

 111 Jak pracovat se zprávami v mobilní verzi
I v minimalistické mobilní verzi Facebooku můžete pracovat se zprávami (rozumějte 
číst je a psát je). Při dnešní rozšířenosti Facebooku vám tak zprávy v mobilní verzi 
mohou bez nadsázky nahradit třeba zprávy SMS. 

Ke zprávám v mobilní verzi přistupujte klepnutím na odkaz Příchozí, který se nachází 
na horní liště. Po klepnutí na tuto záložku vidíte rámečky se samotnými zprávami. Na 
každou zprávu můžete odpovědět nebo ji také můžete Smazat. 

Novou zprávu můžete napsat po klepnutí na odkaz Napsat zprávu, který se nachází 
pod položkou Zprávy v horní části stránky. Pod textovým polem Vyberte přítele vidíte 
položky se jmény vašich přátel, u požadovaného přítele (popř. přátel) klepněte na odkaz 
Přidat příjemce.

Do pole Předmět vyplňte předmět zprávy, do pole Zpráva pak napište samotný text 
zprávy. Zprávu pak odešlete klepnutím na tlačítko Poslat pod oblastí textových polí. 

 112 Jak zobrazit a číst vaše poznámky v mobilní verzi
I vlastní poznámky lze číst na displeji vašeho mobilního telefonu, pokud si tedy chcete 
prohlédnout své poznámky, postupujte následovně: 

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Profil. 
3. Ve spodní části stránky klepněte na odkaz Poznámky, u kterých je také v závorce 

uveden jejich počet. 
Konkrétní poznámku si můžete přečíst po klepnutí na její název, můžete k ní také 
Přidat komentář nebo ji označit jako To se mi líbí. Pokud chcete některou z poznámek 
smazat, klepněte na odkaz Smazat u její položky. 

Poznámky také můžete upravovat prostřednictvím vašeho telefonu po klepnutí na 
odkaz Upravit. V poli Název pracujte s názvem poznámky a v poli Text dále pracujte 

začátečník

začátečník

K1786.indd   89K1786.indd   89 7.6.2010   11:55:587.6.2010   11:55:58



90 Mobilní verze

s textem poznámky. Pokud ovládáte HTML, můžete i poznámku základně naformáto-
vat. Poznámku publikujte klepnutím na tlačítko Zveřejnit. 

Poznámka: Poznámka upravená/vytvořená v mobilním telefonu je kompatibilní 
i s normální verzí Facebooku, kde jí můžete dále upravovat/formátovat/přidávat 
fotografie a provádět s ní další činnosti.

  113 Jak se připojit na Facebook z mobilního telefonu 
Na Facebook lze přistupovat prostřednictvím internetového prohlížeče v mobilním 
telefonu. Prostřednictvím telefonu lze samozřejmě přistupovat i k normální verzi 
Facebooku, kterou znáte z počítače, ovšem tato verze není optimalizovaná pro malé 
displeje mobilních telefonů a navíc generuje značný datový tok.

Obrázek 71: Profil na displeji mobilního telefonu

K mobilní verzi Facebooku můžete přistupovat zadáním adresy http://m.facebook.com 
v internetovém prohlížeči telefonu.

V horní liště se nachází 4 položky: 

Domů: Tato položka se zobrazuje vždy, klepnutím na ni se vrátíte na domovskou 
stránku (mobilního) Facebooku. 
Profil: Skrze tuto položku se dostanete ke svému profilu, vidíte na něm základní 
souhrn svých činností, aktualizací stavů a výstupů aplikací. 
Přátelé: Klepnutím na tuto položku se dostanete k seznamu svých přátel; u každého 
přítele můžete zobrazit jeho přátele nebo mu zaslat zprávu. U přátel, kteří vyplnili své 
telefonní číslo, se objeví položka Zavolat – klepnutím na ni můžete příteli ze svého 
telefonu zavolat (prostřednictvím telefonní sítě vašeho operátora). 

začátečník

K1786.indd   90K1786.indd   90 7.6.2010   11:55:597.6.2010   11:55:59



91Mobilní verze

Příchozí: Klepnutím na tuto položku zobrazíte zprávy, které vám zaslali vaši přátelé 
na Facebooku. Na každou zprávu můžete reagovat klepnutím na odkaz Odpovědět 
pod konkrétní zprávou. 

Svůj stav aktualizujte tak, že do textového pole Co se vám honí hlavou? napíšete text 
stavu a ten poté zveřejníte klepnutím na tlačítko Sdílet.

U položky Nejnovější příspěvky se zobrazují tři odkazy, které zobrazují určité položky:

Vybrané příspěvky: Klepnutím na tento odkaz zobrazíte vybrané příspěvky, které by 
vás mohly zajímat (založeno na zadaných údajích ve vašem profilu).
Stav: Klepnutím na tento odkaz zobrazíte aktualizace stavů všech svých přátel.
Fotky: Klepnutím na odkaz Fotky zobrazíte fotografie přidané vašimi přáteli nebo 
fotografie, na kterých byli označeni.

Důležité: Samotný mobilní Facebook je poskytován bezplatně, ovšem většina tele-
fonních operátorů si účtuje poplatky za zprostředkování přístupu k Internetu, a tudíž 
i k mobilnímu Facebooku.

 114 Jak přidat základní informace o vás v mobilní verzi 
Pokud jste si zvykli na práci s mobilní verzí a chcete upravit některé informace o vás, 
můžete tak učinit přímo z prostředí této verze. Pro přidání informací o vás postupujte 
následovně:

Obrázek 72: Základní informace v prostředí mobilní verze

1. Přejděte k mobilní verzi.
2. Na horní liště klepněte na položku Profil.
3. Pod vaším profilovým obrázkem a odkazem Zobrazit fotky se mnou klepněte na 

odkaz Informace. 
V mobilní verzi lze pracovat pouze se základními informacemi a telefonním číslem 
(tomu je věnován tip Jak vložit vaše telefonní číslo na profil v mobilní verzi, který se 
nachází v této kapitole). U položky Základní informace tedy klepněte na požado-
vaný odkaz zastupující informaci na vašem profilu (např. na Rodné město, pokud 
chcete upravit tuto informaci). V nově vyvolaném textovém poli pak upravte/zadejte 

pokročilý

K1786.indd   91K1786.indd   91 7.6.2010   11:55:597.6.2010   11:55:59



92 Mobilní verze

požadovanou informaci a tu uložte klepnutím na příslušné tlačítko (ve většině přípa-
dů Uložit).

 115 Jak vložit vaše telefonní číslo na profil v mobilní verzi
Pokud chcete přátelům, kteří využívají mobilní, popř. dotykovou verzi, umožnit zavolat 
vám (samozřejmě prostřednictvím sítě jejich operátora), můžete na svůj profil zadat 
vaše telefonní číslo. To můžete zadat i v „normální“ verzi Facebooku, ovšem i v mobil-
ní verzi. V případě, že chcete na váš profil přidat své telefonní číslo, držte se těchto 
kroků: 

Obrázek 73: Základní informace v prostředí mobilní verze

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Přátelé.
3. V pásu odkazů pod nadpiskem Přátelé klepněte na odkaz Telefonní seznam.  
4. U položky Vaše čísla klepněte na odkaz Telefonní číslo. 
5. Z rozvíracího seznamu zvolte předvolbu (pro naši zemi +420). 
6. Do textového pole pod rozvíracím seznamem napište vaše telefonní číslo.
7. Klepněte na tlačítko Uložit. 
Pokud si nyní zobrazí vaši přátelé váš profil v mobilní, popř. dotykové verzi, budou 
mít možnost vám klepnutím na vaše telefonní číslo zavolat. Samotný hovor je samo-
zřejmě realizován prostřednictvím sítě jejich operátora a je za něj účtováno příslušné 
hovorné.

 116 Jak zobrazit telefonní čísla vašich přátel v mobilní verzi
Stejně jako můžete na svůj profil vyplnit své telefonní číslo, za jehož pomocí vám 
mohou přátelé zavolat, můžete i vy zobrazit telefonní čísla vašich přátel, a těm pak pří-
padně zavolat. K seznamu s telefonními čísly vašich přátel se dostanete následovně.

začátečník

začátečník

K1786.indd   92K1786.indd   92 7.6.2010   11:56:007.6.2010   11:56:00



93Mobilní verze

Obrázek 74: Zobrazení seznamu s telefonními čísly přátel

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Přátelé. 
3. V pásu s odkazy u položky Přátelé klepněte na odkaz Telefonní seznam. 
4. Nyní vidíte přehled přátel, kteří na vlastní profil vyplnili své telefonní číslo. 

Klepnutím na konkrétní telefonní číslo se přesunete do nabídky vašeho telefonu, kde 
s číslem můžete dále pracovat (např. uložit ho či na něj poslat zprávu). 

Poznámka: Pokud navštívíte profil přítele a přítel na svůj profil vyplnil své telefonní 
číslo, zobrazí se vám u jeho profilové fotky odkaz Zavolej.

 117 Jak zobrazit vaše fotoalba v mobilní verzi
Pokud si chcete prohlédnout vaše fotoalba, můžete tak učinit i v mobilní verzi. 
Fotografie jsou v mobilní verzi dostupné v nižší kvalitě, ovšem i ta při prohlížení většího 
množství fotek umí zařídit pořádný datový tok pro vaše mobilní připojení. Vaše fotoal-
ba si můžete zobrazit následovně: 

Obrázek 75: Po klepnutí budou zobrazeny vlastní alba

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Profil. 
3. U vaší profilové fotky klepněte na odkaz Informace. 
4. Ve spodní části stránky naleznete odkaz Fotoalba, klepněte na něj.
Na stránce nyní vidíte přehled vašich fotoalb, u každé položky fotoalba také vidíte jeho 
titulní fotku a počet fotografií v něm. Fotografie v albu můžete zobrazit klepnutím na 
název požadovaného alba. Konkrétní fotografii pak můžete zobrazit po klepnutí na její 
miniaturu.

začátečník

K1786.indd   93K1786.indd   93 7.6.2010   11:56:007.6.2010   11:56:00



94 Mobilní verze

Důležité: I když se fotografie zobrazují zmenšené a v nižší kvalitě, mohou i tak při 
prohlížení jejich většího množství generovat značnou datovou zátěž na vaše mobilní 
připojení, to se pak může nemile projevit na telefonním účtu. 

 118 Jak zobrazit fotografie přátel v mobilní verzi
Pokud si chcete prohlédnout fotografie vašich přátel na displeji vašeho telefonu, držte 
se těchto kroků:

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Hlavní stránka. 
3. Ve spodní části stránky u položky Záložky klepněte na odkaz Fotky. 
V přizpůsobeném kanálu novinek nyní vidíte nové fotografie a alba vašich přátel, kon-
krétní album můžete zobrazit po klepnutí na jeho název či miniaturu. 

Ke každé fotografii v albu můžete Přidat komentář nebo ji označit jako To se mi líbí. 
Fotografie v albu můžete plynule procházet za použití odkazů Předchozí a Další pod 
aktuální fotografií. 

Důležité: Fotografie jsou v mobilní verzi zobrazovány v nižší kvalitě, která si klade 
menší nároky na datový tok, ovšem i při prohlížení většího množství fotografií dokáže 
na vyúčtování „vykouzlit“ nemilou částku. 

 119 Jak vyhledat přátele v mobilní verzi 
I prostřednictvím mobilní verze můžete vyhledat osoby na Facebooku a s nimi pak 
navázat přátelství. Nové přátele vyhledejte v mobilní verzi následovně: 

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Přátelé. 
3. Do textového vespod stránky pole napište jméno hledané osoby.
4. Klepněte na tlačítko Vyhledávání.
5. Pod odkazem Zobrazit více výsledků klepněte na odkaz Lidé.  
Pokud chcete zobrazit profil konkrétní osoby, klepněte na její jméno či profilovou foto-
grafii, pokud osobu chcete přidat jako přítele, klepněte na odkaz Přidat mezi přátele. 
Konkrétní osobě také můžete Napsat zprávu. 

 120 Jak vyhledat stránky, skupiny a události v mobilní verzi
Pokud chcete v mobilní verzi vyhledat stránku, skupinu či událost a navázat s ní vztah, 
jistě využijete následujícího postupu. Nutno podotknout, že stránka podle svého zamě-
ření bude případně zařazena mezi vaše „záliby“, které se nachází mezi vašimi profilový-
mi informacemi. Stránku či skupinu vyhledejte následovně.

začátečník

pokročilý

pokročilý

K1786.indd   94K1786.indd   94 7.6.2010   11:56:007.6.2010   11:56:00



95Mobilní verze

Obrázek 76: Vyhledávání stránek s tématikou „knihy“

1. Přejděte k mobilní verzi. 
2. Na horní liště klepněte na položku Hlavní stránka. 
3. Vespod stránky naleznete textové pole, do něj napište název hledané stránky/skupi-

ny/události. 
4. Klepněte na tlačítko Vyhledávání. 
5. V závislosti na tom, zda hledáte stránku, skupinu či událost klepněte na příslušný 

odkaz (Stránky, Skupiny či Události) pod rámečkem s nefiltrovanými položkami 
a odkazem Zobrazit více výsledků. 

6. Po vyfiltrování výsledků klepněte na požadovanou položku. V závislosti, na tom, zda 
hledáte stránku (klepněte na To se mi líbí), skupinu (klepněte na Stát se členem) 
či událost (klepněte na Zúčastnit se/Nezúčastním se), navažte vztah s vyhledaným 
subjektem.

K1786.indd   95K1786.indd   95 7.6.2010   11:56:017.6.2010   11:56:01


